



MAPA DE CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO Nº 020/2018/PMES - CONVITE Nº 004/2018, referente a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de obras de engenharia/arquitetura, visando a "Reforma do telhado e pintura do Auditório do Centro Administrativo Municipal", com fornecimento de materiais, financiada através de recursos próprios, conforme especificações descritas no anexo II – Memorial Descritivo do Edital

Socorro, 20 de março de 2018.

						ESTIMATIVA DA ADMINISTRAÇÃO		MENOR PREÇO		Y.F.C. CONSTRUÇÕES LTDA - ME		ME		WINNER CONSTRUTORA LTDA - ME		ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E COMERCIO EIRELI - EPP			
						VALOR TOTAL		VALOR TOTAL		% EM RELAÇÃO À MÉDIA		% SOBRE O MENOR VALOR		VALOR TOTAL		% EM RELAÇÃO À MÉDIA			
						R\$ 91.946,38		R\$ 89.183,18		-3,01%		R\$ 90.578,05		-1,49%		R\$ 89.183,18		-3,01%	
						R\$ 55.167,92		R\$ 592,00		R\$ 54.344,32		R\$ 53.509,72		R\$ 55.167,92		R\$ 55.167,92		0,00%	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL													
1.0	Serviços Preliminares					R\$ 55.167,92		R\$ 592,00		R\$ 54.344,32		R\$ 53.509,72		R\$ 55.167,92		R\$ 55.167,92		0,00%	
1.1	04.03.040	Retirada de Telhado perfil e material qualquer, exceto barra	m³	300,00	R\$ 4,92	R\$ 1.476,00	R\$ 0,00	R\$ 1.431,00	R\$ 4,85	R\$ 1.455,00	R\$ 4,77	R\$ 1.431,00	R\$ 4,92	R\$ 1.476,00		R\$ 1.476,00			
1.2	16.12.060	Telhamento em chapa de aço pré pintada com epóxi e poliéster, perfil trapezoidal, com espessura de 0,50mm e altura 40mm	m²	300,00	R\$ 66,20	R\$ 19.860,00	R\$ 0,00	R\$ 19.263,00	R\$ 65,21	R\$ 19.563,00	R\$ 64,21	R\$ 19.263,00	R\$ 66,20	R\$ 19.860,00		R\$ 19.860,00			
1.3	04.30.020	Remoção de calha ou rufo	m	340,00	R\$ 2,92	R\$ 992,80	R\$ 0,00	R\$ 962,20	R\$ 2,88	R\$ 979,20	R\$ 2,83	R\$ 962,20	R\$ 2,92	R\$ 992,80		R\$ 992,80			
1.4	04.30.040	Remoção de condutor aparente	m	72,00	R\$ 1,91	R\$ 137,52	R\$ 0,00	R\$ 133,20	R\$ 1,88	R\$ 135,36	R\$ 1,85	R\$ 133,20	R\$ 1,91	R\$ 137,52		R\$ 137,52			
1.5	16.33.040	Calha, rufo, afins em chapa galvanizada nº 24 - corte 0,50 m	m	328,20	R\$ 80,00	R\$ 26.256,00	R\$ 0,00	R\$ 25.468,32	R\$ 78,80	R\$ 25.862,16	R\$ 77,60	R\$ 25.468,32	R\$ 80,00	R\$ 26.256,00		R\$ 26.256,00			
1.6	04.07.020	Retirada de ferro qualquer em placas ou tiras ixas	m²	80,00	R\$ 7,63	R\$ 610,40	R\$ 0,00	R\$ 592,00	R\$ 7,52	R\$ 601,60	R\$ 7,40	R\$ 592,00	R\$ 7,63	R\$ 610,40		R\$ 610,40			
1.7	22.03.010	Ferro em poliestireno expandido em textura acrílica, espessura de 20 mm	m²	80,00	R\$ 72,94	R\$ 5.835,20	R\$ 0,00	R\$ 5.660,00	R\$ 71,85	R\$ 5.748,00	R\$ 70,75	R\$ 5.660,00	R\$ 72,94	R\$ 5.835,20		R\$ 5.835,20			
2.0	Reboco, chapisco					R\$ 5.957,25		R\$ 5.778,18		R\$ 5.869,83		R\$ 5.778,18		R\$ 5.957,25		R\$ 5.957,25			
2.1	17.02.22	Reboco	m²	141,00	R\$ 8,00	R\$ 1.128,00	R\$ 0,00	R\$ 1.094,16	R\$ 7,88	R\$ 1.111,08	R\$ 7,76	R\$ 1.094,16	R\$ 8,00	R\$ 1.128,00		R\$ 1.128,00			
2.2	17.02.02	Chapisco	m²	141,00	R\$ 4,26	R\$ 600,66	R\$ 0,00	R\$ 582,33	R\$ 4,20	R\$ 592,20	R\$ 4,13	R\$ 582,33	R\$ 4,26	R\$ 600,66		R\$ 600,66			
2.3	17.02.12	Emboço Comum	m²	141,00	R\$ 13,00	R\$ 1.833,00	R\$ 0,00	R\$ 1.778,01	R\$ 12,81	R\$ 1.806,21	R\$ 12,61	R\$ 1.778,01	R\$ 13,00	R\$ 1.833,00		R\$ 1.833,00			
2.4	33.10.02	Tinta latex em massa, inclusive preparo	m²	141,00	R\$ 16,99	R\$ 2.395,59	R\$ 0,00	R\$ 2.323,68	R\$ 16,74	R\$ 2.360,34	R\$ 16,48	R\$ 2.323,68	R\$ 16,99	R\$ 2.395,59		R\$ 2.395,59			
2.0	Pintua					R\$ 13.627,99		R\$ 13.218,75		R\$ 13.426,54		R\$ 13.218,75		R\$ 13.627,99		R\$ 13.627,99			
2.1	03.10.100	Remoção de pintura em superfícies de madeira e/ou metálicas com lixamento	m²	61,00	R\$ 5,02	R\$ 306,22	R\$ 0,00	R\$ 297,07	R\$ 4,94	R\$ 301,34	R\$ 4,87	R\$ 297,07	R\$ 5,02	R\$ 306,22		R\$ 306,22			
2.2	33.07.100	Esmalte em estrutura metálica	m²	45,00	R\$ 30,52	R\$ 1.373,40	R\$ 0,00	R\$ 1.332,00	R\$ 30,06	R\$ 1.352,70	R\$ 29,60	R\$ 1.332,00	R\$ 30,52	R\$ 1.373,40		R\$ 1.373,40			
2.3	33.12.010	Esmalte em superfície de madeira, inclusive preparo	m²	16,00	R\$ 25,59	R\$ 409,44	R\$ 0,00	R\$ 397,12	R\$ 25,21	R\$ 403,36	R\$ 24,82	R\$ 397,12	R\$ 25,59	R\$ 409,44		R\$ 409,44			
2.4	33.10.02	Tinta latex em massa, inclusive preparo	m²	679,16	R\$ 16,99	R\$ 11.538,93	R\$ 0,00	R\$ 11.192,56	R\$ 16,74	R\$ 11.369,14	R\$ 16,48	R\$ 11.192,56	R\$ 16,99	R\$ 11.538,93		R\$ 11.538,93			
TOTAL						R\$ 74.753,16		R\$ 73.640,69		R\$ 74.753,16		R\$ 73.640,69		R\$ 74.753,16		R\$ 74.753,16			
BDI 23%						R\$ 17.193,23		R\$ 4.505,45		R\$ 16.937,36		R\$ 16.937,36		R\$ 17.193,23		R\$ 17.193,23			
TOTAL GERAL						R\$ 91.946,38		R\$ 24.094,38		R\$ 90.578,05		R\$ 89.183,18		R\$ 91.946,38		R\$ 91.946,38			

Paulo Reinaldo de Faria
Presidente da Comissão

Jaqueline Tanasovia
Membro da Comissão

Renata Herera Zanon
Membro da Comissão